1) Säldnlich statt 1643. Bgl. fol. 250. Nr. 22, Bd. I. S. 619, 25.

2) Bgl. S. 9, 25.

3) Bgl. S. 11 b 40.

— Philip a Schmalensehe — Reimar a Schmalensehe 5 — Ericus Engelbrecht, Gryphiswaldensis P. propter affinitatem	nobiles rani fratres, pueri gratis	6. Nov. Samuel Gunterhacke, ^{Uff} Bergensis Rugianus ^{puer} hic propter inopiam ^{gratis} — Matthias Edler, Bergensis Rugianus
		[121] 10. Nov. Jacobus Wangelin, Wismariensis Megapolitanus, iuravit Summa totius 166 fl.

De qua dimidium more solito mihi retinui, de altera parte dedi secretario et 10
 10 famulo academiae, quod ipsis debetur. Residuum ad necessarios usus expendi, sicut
 rationes docent.

pag. 55. [Jur.]. Decanatus Petri Stephani, iuris utriusque doctoris et professoris ordinarii anno 1649.

fol. 302. [Pbit.] Decanatus septimus mgr. Abrahami Batti, qui anno 1649 die Lucae electus, 15
 15 rectore magnifico iam electo doctore Johanne Heunen, medico insigni et physico oppidano;
 professoribus autem in facultate theologiae: doctore Mevio Volschovio, superintendente
 generali, qui anno 1660, 6. Julii diuturno morbo perpresso pie placideque obiit anno aetatis
 63, d. Johanne Beringio, cui vices superintendenter commissariorum sunt.

In facultate iuridica ordinarii:

20 D. Joachimo Volschovio, decano, sub cuius praesidio pro licentia disputatione
 20. Augusti dns. Casparus Bunsow, Gryphiswaldensis, advocatus in Holsatia; 26. Septemb.
 dns. Henricus Michaelis Lubeccensis.

D. Franciscus Stympmanno, iurisconsulto celeberrimo et de academia hac optime merito,
 qui autem anno 1650, 26. Februarie ad caelestem discessit academiam anno aetatis 38.

25 D. Petro Stephani.

Extraordinariis:

D. Johanne Burgmanno, assessore regii iudicij provincialis gravissimo.

D. Joachimo Erichen.

D. Jacobo Stympmanno, secretario status regli.

30 In facultate medica:

D. Johanne Schonero, qui cum eligeretur rector magnificus inter plures causas se
 excusavit, quod familiarum suam hic Sundio transferre non posset.

D. Johanne Heunio, de quo supra.

His ad regiam commendationem accessit extraordinarius:

35 D. Fridericus, Jacobi filius, Monavius, Vratislaviensis Silesius, philosophus atque
 botanicus excellens.

In facultate philosophica:

Dno. doctore Jacobo Gerschovio, facultatis seniore,

mgro. Abrahamo Battio, logices et metaphysics professore,

40 mgro. Johanne Michaelis, eloquentiae professore.

His accessere hoc in decanatu solemniter introducti doctor Casparus Marchius,
 extraordinarius chymiae, ordinarius mathescos professor, mgr. Fridericus Dedekindus,
 philosophiae practicae professor.

Felici divini Numinis auspicio actum promotionis magistrorum 22. Augusti adornavi,

45 quo in, magnifico domino procancellario doctore Johanne Beringio, ss. th. professore et pastore
 Mariano, magisterii philosophici insignia collata sunt^{a)}:

1. dno. Nicolao Culenio, Oldenburgensi, illustrissimo domino comiti ac legato Johanni
 Oxenstiernae a concionibus sacris.

2. dno. Johanni von Essen, Pomerano, ecclesiae Gingstensis et eiusdem circuli in 50

50 Rugia praeposito.

3. dno. Bernhardo Alberti, ecclesiastae Wolgastano.

4. dno. Nicolao Alberti, ecclesiastae ad Divi Nicolai Gryphico.

5. dno. Olao Laur. Ranstadio, Sethra-Dalkarlia Sueco.

6. dno. Arvido Joh. Grundelio, Westro-Gotho, pastori initiato.

^{a)} Ad Rande: Huic reverendo viro sede episcopali adhuc vacante hacque orbata suo decano
 residentes capituli Camminensis vices cancellarii commiserunt.

7. dno. Danieli Langebeccio, Saxonii, s. theol. studioso.
 8. dno. Adamo Henrico Rhoden, Coslino-Pomerano, ss. th. studioso.
- Mense Junii per Dei gratiam bellum illud diuturnum in Germania primum ab electore Palatino Friderico IV.[:] contra caesarem Ferdinandum II. motum, postmodum ut defensivum contra Ligistas, quorum coryphaeus ipse imperator erat, a maxima evangelicorum 5 parte sub rege Daniae Christiano IV. tanquam generalissimo in annum 1629 usque con-^{fol. 30J.} tinuum, tandem pax cum Dano facta a rege Sueciae Gustavo Adolpho, glorioissimae memoriae, contra dictum imperatorem reassumtum, ipsoque fortissime heroic in paelio Lipsensi anno 1632 mortuo, a corona Sueciae atque Galliae coniunctione cum multa sanguinis 10 christiani profusione et omniu[m] provinciarum Germaniae expilatione, direptione, devastazione gestum suum sortitum est finem, ita ut non tantum post quinquennales pacis tractatus Osnaburgae et Monasterii Westphaliorum institutos partium dissidentium, imperatoris, scilicet Ferdinandi III. pacifici, reginae Sueciae Christinae et regis Galliae Ludovici XIV. legati in mutuas pacis et amicitiae leges consenserint, sed etiam Norinbergae post biennales 15 ferme tractatus caesareis et regis diplomatis easdem confirmarint restitutasque hinc inde alter utrius partis locis omnem fere militem exautorarint. Deus pacem hanc ratam habeat et ut ad extremum mundi diem inviolata maneat clementissime largiatur.
- Legimus supra anno 1514 Nicolaitani templi turrim magno templi istiusdem damno vi venti validissimi fuisse dejectam, sed maiori damno id factum est hoc anno 1650.
- 20 13. Februario, circa 4 pomeridianam, siquidem turris illa, quae vix hoc tempore Stetini aut Sundii habuit similem procella zephyryna corruit et simul totum templum contrivit paribus sui partibus in medio templi et in cemiterio australi borealique latere disiectis, nisi quod in hoc minus fuerit damnum, quod nullus hominum, quorum tamen plurimi paulo ante e publicis precibus hora 3. habitia egressi fuerunt, obrutus aut laesus fuerit.
- 25 Sic itaque vocatus in nomine Domini decanatu et professione philosophica abeo, gratias agens Deo devotas pro innumeris beneficiis mihi in hoc munere praestitis, necnon officiosas venerandis dominis collegis meis pro collegiali favore ac officiis, Deo maximo optimo et hanc facultatem et inclitam universitatem altis suspiris commendo, ut in pace et concordia salus publica persistat, et in eiusdem augmentum omnes actiones academiae 30 felicissime succedant.